
PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

78.063.732/0001-18CNPJ: (43) 3547-1114

84285-000 - Figueira

Telefone:
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

33/2023

22/05/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/07/2023
Inexigibilidade de licitação
3/2023 - IL
33/2023

Credenciamento para contratação de empresas especializadas na realização de
serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e Periódica de Mecânica, Elétrica,
Hidráulica, Funilaria, Pintura (corretiva, preventiva e estética) e Capotaria/Tapeçaria,
Incluindo o Fornecimento e troca de Peças/Acessórios, incluindo Balanceamento,
Alinhamento e Cambagem, para os Veículos e Maquinários desta municipalidade.

Participante: AUTO ELETRICA SUGIYAMA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 REP. DE PCS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - ELETRÔNICOS 0,200 UNI 45.500,00 9.100,00

10 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
ELETR

0,200 H 45.500,00 9.100,00

11 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 20.000,00 6.660,00

12 SERVIÇOS ELETRICOS EM VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 H 10.000,00 3.330,00

13 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS LEVES DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 50.000,00 16.650,00

14 SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 45.000,00 14.985,00

15 REP. PÇS ELETRICAS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 UNI 45.000,00 11.250,00

16 SERVIÇOS ELETRICOS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 H 50.000,00 12.500,00

Total do Participante: 83.575,00

Participante: EDC COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA

1 REP. DE PÇS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - MECÂNICO 0,250 UNI 52.000,00 13.000,00

2 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
MECAN

0,250 H 46.500,00 11.625,00

3 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS EM GERAL EM VEICULOS VANS 0,333 UNI 95.000,00 31.635,00

4 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS (VANS) 0,333 H 60.000,00 19.980,00

5 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS EM GERAL PARA VEICULOS
LEVES

0,333 UNI 80.000,00 26.640,00

6 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 75.000,00 24.975,00

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS MAQUINARIOS E TRATORES 0,250 PÇ 70.000,00 17.500,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA EM MAQUINÁRIOS 0,250 H 75.000,00 18.750,00

9 REP. DE PCS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - ELETRÔNICOS 0,200 UNI 45.500,00 9.100,00

10 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
ELETR

0,200 H 45.500,00 9.100,00

17 PEÇAS PARA FUNILARIA PARA ONIBUS, MICROONIBUS E CAMINHÃO 0,500 PÇ 35.000,00 17.500,00

18 SERVIÇOS PARA FUNILARIA PARA ONIBUS, MICROONIBUS E
CAMINHÃO

0,500 H 60.000,00 30.000,00

19 PEÇAS PARA FUNILARIA VANS E AMBULÂNCIAS 0,500 PÇ 30.000,00 15.000,00

20 SERVIÇOS PARA FUNILARIA VANS E AMBULÂNCIAS 0,500 H 60.000,00 30.000,00

21 PEÇAS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES 0,500 PÇ 60.000,00 30.000,00

22 SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES 0,500 H 60.000,00 30.000,00

23 PEÇAS DE FUNILARIA  PARA MAQUINÁRIOS E  TRATORES 0,500 UNI 50.000,00 25.000,00

24 SERVIÇOS  DE FUNILARIA  PARA MAQUINÁRIOS E  TRATORES 0,500 UNI 50.000,00 25.000,00

Total do Participante: 384.805,00

Participante: FABRICIO WESSLER

1 REP. DE PÇS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - MECÂNICO 0,250 UNI 52.000,00 13.000,00

2 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
MECAN

0,250 H 46.500,00 11.625,00

5 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS EM GERAL PARA VEICULOS
LEVES

0,333 UNI 80.000,00 26.640,00

6 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 75.000,00 24.975,00

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS MAQUINARIOS E TRATORES 0,250 PÇ 70.000,00 17.500,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA EM MAQUINÁRIOS 0,250 H 75.000,00 18.750,00

9 REP. DE PCS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - ELETRÔNICOS 0,200 UNI 45.500,00 9.100,00

10 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
ELETR

0,200 H 45.500,00 9.100,00

13 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS LEVES DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 50.000,00 16.650,00

14 SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 45.000,00 14.985,00

15 REP. PÇS ELETRICAS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 UNI 45.000,00 11.250,00

16 SERVIÇOS ELETRICOS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 H 50.000,00 12.500,00

Total do Participante: 186.075,00

Participante: J S DISTRIBUIDORA LTDA

1 REP. DE PÇS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - MECÂNICO 0,250 UNI 52.000,00 13.000,00

2 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
MECAN

0,250 H 46.500,00 11.625,00

3 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS EM GERAL EM VEICULOS VANS 0,333 UNI 95.000,00 31.635,00

4 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS (VANS) 0,333 H 60.000,00 19.980,00

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS MAQUINARIOS E TRATORES 0,250 PÇ 70.000,00 17.500,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA EM MAQUINÁRIOS 0,250 H 75.000,00 18.750,00

9 REP. DE PCS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - ELETRÔNICOS 0,200 UNI 45.500,00 9.100,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -

ELETR
0,200 H 45.500,00 9.100,00

11 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 20.000,00 6.660,00

12 SERVIÇOS ELETRICOS EM VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 H 10.000,00 3.330,00

15 REP. PÇS ELETRICAS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 UNI 45.000,00 11.250,00

16 SERVIÇOS ELETRICOS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 H 50.000,00 12.500,00

Total do Participante: 164.430,00

Participante: LUCAS MENDES DE PAIVA CARDOSO

1 REP. DE PÇS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - MECÂNICO 0,250 UNI 52.000,00 13.000,00

2 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
MECAN

0,250 H 46.500,00 11.625,00

3 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS EM GERAL EM VEICULOS VANS 0,333 UNI 95.000,00 31.635,00

4 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS (VANS) 0,333 H 60.000,00 19.980,00

5 REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS EM GERAL PARA VEICULOS
LEVES

0,333 UNI 80.000,00 26.640,00

6 SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 75.000,00 24.975,00

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS MAQUINARIOS E TRATORES 0,250 PÇ 70.000,00 17.500,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA EM MAQUINÁRIOS 0,250 H 75.000,00 18.750,00

9 REP. DE PCS MECÂNICAS EM VEICULOS PESADOS - ELETRÔNICOS 0,200 UNI 45.500,00 9.100,00

10 SERV. MEC. EM VEICULOS PESADOS ONIBUS E MICRO ONIBUS -
ELETR

0,200 H 45.500,00 9.100,00

11 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 20.000,00 6.660,00

12 SERVIÇOS ELETRICOS EM VANS DE TODAS AS MARCAS 0,333 H 10.000,00 3.330,00

13 REP. PÇS ELETRICAS EM VEICULOS LEVES DE TODAS AS MARCAS 0,333 UNI 50.000,00 16.650,00

14 SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEICULOS LEVES 0,333 H 45.000,00 14.985,00

15 REP. PÇS ELETRICAS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 UNI 45.000,00 11.250,00

16 SERVIÇOS ELETRICOS EM MAQUINÁRIOS DE TODAS AS MARCAS 0,250 H 50.000,00 12.500,00

17 PEÇAS PARA FUNILARIA PARA ONIBUS, MICROONIBUS E CAMINHÃO 0,500 PÇ 35.000,00 17.500,00

18 SERVIÇOS PARA FUNILARIA PARA ONIBUS, MICROONIBUS E
CAMINHÃO

0,500 H 60.000,00 30.000,00

19 PEÇAS PARA FUNILARIA VANS E AMBULÂNCIAS 0,500 PÇ 30.000,00 15.000,00

20 SERVIÇOS PARA FUNILARIA VANS E AMBULÂNCIAS 0,500 H 60.000,00 30.000,00

21 PEÇAS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES 0,500 PÇ 60.000,00 30.000,00

22 SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES 0,500 H 60.000,00 30.000,00

23 PEÇAS DE FUNILARIA  PARA MAQUINÁRIOS E  TRATORES 0,500 UNI 50.000,00 25.000,00

24 SERVIÇOS  DE FUNILARIA  PARA MAQUINÁRIOS E  TRATORES 0,500 UNI 50.000,00 25.000,00

Total do Participante: 450.180,00



Página: 4 / 4

Total Geral:1.269.065,00

MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇAO

03.002.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00 R$ 155.000,00

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.39.00 R$ 280.000,00
GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0005.2010.3.3.90.39.00 R$ 7.000,00
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA
SOCIAL

07.001.08.243.0006.2015.3.3.90.39.00 R$ 100.000,00

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

07.002.08.244.0006.2016.3.3.90.39.00 R$ 10.000,00

ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS 10.001.04.123.0003.2031.3.3.90.39.00 R$ 387.500,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS
RODOVIÁRIOS

04.001.26.782.0007.2004.3.3.90.39.00 R$ 193.000,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS
RODOVIÁRIOS

04.001.26.782.0007.2004.3.3.90.39.00 R$ 137.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Julho de 2023Figueira,


		2023-07-13T14:11:46-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 13/07/2023 14:11:46
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




